
Contacto

Teléfono 979715100
Fax 979748103
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/01C SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2021 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de los estudios previos y redacción de documentos
técnicos (anteproyectos ) de definición de actuaciones y redacción de los proyectos de las obras
solicitadas en los siguientes planes de la Diputación de Palencia 2020-2023: Plan de actuaciones
prioritarias en materia de depuración de aguas para núcleos de población en la provincia de Palencia

Valor estimado del contrato 171.744,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.175,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.120,04 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 9

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.129 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.129 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Nueva red de abastecimiento de agua en Villavega de Aguilar Actuación
integral de mejora del abastecimiento en Barruelo de Santullán Construcción depósito en San Felices
de Castillería

Presupuesto base de licitación
Importe 10.986,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EGAIN, S.A.
NIF A34032698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.129 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.416,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Renovación tubería abastecimiento de agua en Meneses de Campos



Precio de la oferta más baja 15.132,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.856 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Renovación tubería conducción de agua de Osorno a Santillana de Campos Renovación de aducción
y ETAP en Villamediana

Presupuesto base de licitación
Importe 27.007,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EIC, ESTUDIO DE INGENIERÍA CIVIL, S.L.
NIF B09253428
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.856 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.605,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Captación profunda en la red de alcantarillado de Villalcón Actuación
integral de mejora del abastecimiento de agua en Boadilla de Rioseco

Presupuesto base de licitación
Importe 15.197,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.560 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414



Precio de la oferta más baja 7.536 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.457,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CIM INGENIERIA SLP
Identificador empresa B09538802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.536 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.118,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Mejoras en ETAP de Baltanás-Villaviudas

Presupuesto base de licitación
Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CIM INGENIERIA SLP



Precio de la oferta más baja 7.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Identificador empresa B09538802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.044,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Renovación de la aducción general desde Fuente Deshondonada hasta
depósitos Cervera

Presupuesto base de licitación
Importe 52.659,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.520 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CIM INGENIERIA SLP
Identificador empresa B09538802
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.843,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.590,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/SER/2021



Precio de la oferta más baja 17.843,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.552 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Fosa séptica en San Martín del Obispo en Saldaña Construcción de
EDAR en Frómista Construcción de EDAR en Espinosa de Cerrato Construcción de EDAR en Cobos
de Cerrato Construcción de EDAR en Cevico de la Torre

Presupuesto base de licitación
Importe 10.305,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.517,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

J. Raúl Alonso García (ICPE Ingeniería)
NIF 13145689Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.239,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.759,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021



Precio de la oferta más baja 7.494,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.929,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Precio de la oferta más baja 6.728,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.665,51 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Construcción de EDAR en Amusco Construcción de EDAR en Cascón de
la Nava

Presupuesto base de licitación
Importe 15.113,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.490,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EGAIN, S.A.
NIF A34032698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.430,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.201,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Construcción de EDAR en Frechilla Construcción de EDAR en Monzón
de Campos



Precio de la oferta más baja 6.592,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.687,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Presupuesto base de licitación
Importe 12.366,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.220,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EGAIN, S.A.
NIF A34032698
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.898,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.347,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Obras del Plan de actuaciones prioritarias en materia de abastecimiento de agua
en los núcleos de población: Construcción de EDAR en Ribas de Campos Adecuación depuradora en
Quintana del Puente Construcción de EDAR en Villamediana Mejora depuración en Ampudia

Presupuesto base de licitación
Importe 13.808,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.412,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal



Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 8.131,07 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.044,04 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

España

Formalizado

Adjudicatario

J. Raúl Alonso García (ICPE Ingeniería)
NIF 13145689Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.044,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.943,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/SER/2021
Fecha de Formalización 13/09/2021
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2021

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y Leon
Sitio Web http://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

http://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo


Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DErZ3UOWfOKiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios de valoración automática por aplicación de fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio de la oferta

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Otros criterios de valoración mediante jucio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

ID 0000007317425 |  2021-250889 | Mon, 13 Sep 2021 12:59:18:808 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152969314292149309281847939560934025659 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DErZ3UOWfOKiEJrVRqloyA%3D%3D

